
Vás srdečně zve na 

13. celostátní konferenci  

OČEKÁVANÉ PROSTŘEDÍ PRO TVORBU 
ENERGETICKÝCH DOKUMENTŮ 

podle zákona č. 406/2000 Sb. v období do roku 2020

Motto letošního ročníku konference
„Informace a návody pro každodenní praxi energetického specialisty.“

která se koná ve dnech 13. 6. – 14. 6. 2017
 v kongresovém sále ČVUT - Masarykova kolej, Thákurova 1, Praha 6



Blok 1 
9:00 – 12:30 hod.

Aktuální prostředí energetické legislativy, 
zákona č. 406/2000 Sb. a prováděcích předpisů

• Změna zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření  

energií podle schváleného vládního návrhu.

• Principy připravované změny vyhlášky č. 480/2012 Sb.  

o energetickém auditu a  energetickém posudku.

• Hlavní principy připravovaných změn prováděcích  

předpisů k zákonu č. 406/2000 Sb. souvisejících  

se změnou zákona č. 406/2000 Sb.

• Budoucí prostředí průběžného vzdělávání  

energetických specialistů.

• Koncepce připravované energetické legislativy EU  

do r. 2030 - zdroj pro další změny v české legislativě.

• Kontrola činnosti energetických specialistů a postup  

podle zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole,  

a č. 500/2004 Sb. správní řád.

• Vliv ČSN ISO 50002 - energetické audity, a dále ČSN EN 

ISO 50001 a 50003 na zpracování energetických auditů 

podle zákona č. 406/2000 Sb.

Oběd 12:30 – 13:30 hod.

Blok 2
13:30 – 15:00 hod. 

Hlavní aspekty tvorby  
energetických dokumentů

• Energetický posudek projektů OP PIK a OPŽP.

• Legislativní požadavky pro zpracování energetického 

posudku a posouzení technické, ekonomické a ekologické 

proveditelnosti alternativních systémů dodávek energie.

• Podrobnosti správných postupů při zpracování  

průkazu energetické náročnosti budov.

Blok 3
15:00 – 16:30 hod. 

Panelová diskuze: Opatření k úsporám  
energie a jejich hodnocení

Hlavní témata:

• Dosažitelný potenciál úspor energie  

v průmyslových podnicích.

• Synergické faktory ovlivňující energetickou náročnost 

budov, technické systémy a technologii.

• Praktické zkušenosti z hodnocení technické, ekologické 

a ekonomické proveditelnosti alternativních systémů 

dodávek energie.

Blok 4
16:30 – 18:00 hod. 

Průběžné vzdělávání energetických  
specialistů - písemný test

Hlavní témata: 
Odpovědi na otázky v písemném testu  

pro oprávnění ke zpracování:

• Energetického auditu a energetického posudku

• Průkazu energetické náročnosti budov

• Kontroly kotlů a rozvodů tepelné energie

• Kontroly klimatizačních systémů

Od 18.00 hod. 

Společenské setkání s číší vína

Program konference
13. června 2017



Blok 5 
9:00 – 11:00 hod.

Vliv okolních faktorů na činnost  
energetického specialisty 

• Vliv zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší na povolo-

vací procesy v oblasti nových energetických zdrojů nebo 

změn energetických zdrojů po dokončení.

• Energetické posudky a průkazy energetické náročnosti 

budov z pohledu zákona č. 183/2006 Sb. - stavební zákon, 

vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.

• Environmentální hodnocení podle vyhlášky  

č. 480/2012 Sb. prakticky.

• Obnovitelné zdroje energie a zákon č. 165/2012 Sb.  

o podporovaných zdrojích energie ve vztahu  

k činnosti energetického specialisty.

Blok 6 
11:30 – 13:45 hod.

Prostředí praktických aplikací  
ke zvyšování účinnosti užití energie 

• Principy regulace výroby a spotřeby energie z OZE.

• Bytové domy s téměř nulovou spotřebou  

energie - principy řešení.

• Vývoj v oblasti implementace zateplovacích systémů  

budov, aktuální předpisy protipožární ochrany.

• Moderní energeticky efektivní klimatizační systémy.

Program konference
14. června 2017

Očekávané prostředí pro tvorbu 
energetických dokumentů 
podle zákona č. 406/2000 Sb. 
v období do roku 2020

Informace a návody pro každodenní praxi   
energetického specialisty.

13. června – 14. června 2017
Kongresový sál ČVUT - Masarykova kolej,  

Thákurova 1, Praha 6

Přihlášení na konferenci 

Na konferenci se lze přihlásit elektronicky

na webových stránkách www.aea.cz v části  

Vzdělávací akce.

Účastnické poplatky 

Účastnický poplatek je 5.100 Kč bez DPH

(6.171 Kč vč. DPH). Účastnický poplatek 

pro členy AEA-ES je 3.650 Kč bez DPH  

(4.417 Kč vč. DPH).  

Cena zahrnuje účast pro jednu osobu, 

občerstvení v průběhu konference (coffee 

break, oběd, raut) a přístup k přednáškám 

v elektronické podobě po dobu 90 dnů.


